
Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
1/7  www.poruba.ostrava.cz Číslo účtu 1649335379/0800

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Poruba
Odbor dopravy

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: POR 44652/2024/bojd
Sp. zn.: S POR 40869/2024/2

Vyřizuje: Bc. Lenka Bojdová
Telefon: 599 480 329
Fax:

E-mail: lenka.bojdova@moporuba.cz

Datum: 30.07.2024

Ostravské komunikace, a.s.
IČ: 25396544
Novoveská 1266/25
709 00  Ostrava

Oznámení o zahájení řízení

Statutární město Ostrava - Úřad městského obvodu Poruba, odbor dopravy jako příslušný silniční správní úřad 
ve věcech místních komunikací I. až IV. tříd podle ustanovení § 40 odst. 5 písm. a) a dále b) a ve věcech 
účelových komunikací podle § 40 odst. 4 písm. a) a b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a ustanovení § 139 odst. 2 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení čl. 23 odst. 3 písm. b) 
obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen 
„silniční správní úřad“), obdržel dne 21.06.2024 žádost, kterou podal žadatel - účastník řízení podle § 27 odst. 
1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“):

Ostravské komunikace, a.s., IČ: 25396544, Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory (dále 
jen „Ostravské komunikace, a.s., IČ: 25396544“),

o vydání povolení omezení obecného užívání - povolení úplné uzavírky místní komunikace I. třídy č. 11a ulice 
Hlavní třída - okružní křižovatky s místní komunikací I. třídy č. 36a ulicí Porubskou, pozemek parc. č. 894/1 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, dle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích v platném znění, z důvodu stavebních prací v rámci akce 
„Oprava povrchu Hlavní třída – okružní křižovatka – Etapa I., Etapa II“.

Řízení se týká: 

místní komunikace I. třídy č. 11a ul. Hlavní třída - okružní křižovatky s místní komunikací I. třídy č. 
36a ulicí Porubskou, k. ú. Poruba

Důvod uzavírky:

Stavební práce v rámci akce „Oprava povrchu Hlavní třída – okružní křižovatka – Etapa I., Etapa II“.

v termínech:

I. etapa:  19.08.2024 – 25.08.2024

II. etapa: 26.08.2024 – 31.08.2024

Oprava povrchu Hlavní třída – okružní křižovatka – Etapa 1
 Uzávěra rozsah – uzavřen východní segment okružní křižovatky, západním segmentem povolen 

obousměrný provoz pouze linkový BUS a vozidla stavby

 Zaveden obousměrný provoz vozidel na Hlavní třídě v úsecích okružní křižovatka-Bohuslava Martinů 
(větev k 17.listopadu), Čs. Exilu-okružní křižovatka (větev od 17.listopadu), okružní křižovatka-
Nálepkova (obě větve k/od Francouzské)



Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
2/7  www.poruba.ostrava.cz Číslo účtu 1649335379/0800

 Na Hlavní třídě ne větvi od Francouzské v úseku ulice Spojů-okružní křižovatka povolen vjezd a 
obousměrný provoz vozidel stavby

 Výjezd vozidel stavby „Florida“ obousměrným úsekem Hlavní třídy (větev od Francouzské) směrem 
k Francouzské, v křižovatce Hlavní třída-Nálepkova spojovacím krčkem zpět do jednosměrného úseku 
Hlavní třídy směrem k Francouzské

 Odklonové trasy vnitřní dopravy (vyznačeno návěstí před objížďkou)
o Porubská od nábřeží SPB směr vlevo Čs. exilu
o Hlavní třída od 17.listopadu směr vlevo Bohuslava Martinů, směr vpravo Čs. Exilu
o Hlavní třída od Francouzské směr vpravo Nezvalovo náměstí
o Porubská od Opavské směr vlevo Čkalovova

Objízdné trasy pro tranzitní dopravu
 Uzavřena okružní křižovatka z Porubské od Opavské

o Objížďka od Francouzské – Opavská, vlevo 17.listopadu, vlevo nábřeží Svazu 
protifašistických bojovníků

o Objížďka od 17.listopadu – Opavská, vpravo Francouzská, vpravo Nad Porubkou, rovně 
nábřeží Svazu protifašistických bojovníků

 Uzavřena okružní křižovatka z Hlavní třídy od Francouzské
o Objížďka od Nad Porubkou – Francouzská, vlevo Opavská, vlevo 17.listopadu
o Objížďka od Opavské – Francouzská, vpravo Nad Porubkou, rovně nábřeží Svazu 

protifašistických bojovníků, vpravo 17.listopadu

 Uzavřena okružní křižovatka z Porubské od nábřeží Svazu protifašistických bojovníků
o Objížďka od Francouzské – nábřeží Svazu protifašistických bojovníků, vpravo 17.listopadu, 

vpravo Opavská
o Objížďka od 17.listopadu – nábřeží Svazu protifašistických bojovníků, rovně Nad Porubkou, 

vlevo Francouzská, vlevo Opavská

 Uzavřena okružní křižovatka z Hlavní třídy od 17.listopadu
o Objížďka od nábřeží Svazu protifašistických bojovníků – 17.listopadu, vpravo Opavská, 

vpravo Francouzská
o Objížďka od Opavské – 17.listopadu, vlevo nábřeží Svazu protifašistických bojovníků, rovně 

Nad Porubkou, vlevo Francouzská

Oprava povrchu Hlavní třída – okružní křižovatka – Etapa 2
 Uzávěra rozsah – uzavřen západní segment okružní křižovatky, východním segmentem povolen 

obousměrný provoz pouze linkový BUS a vozidla stavby

 Zaveden obousměrný provoz vozidel na Hlavní třídě v úsecích okružní křižovatka-Bohuslava Martinů 
(větev k 17.listopadu), Čs. Exilu-okružní křižovatka (větev od 17.listopadu), Nezvalovo náměstí-
okružní křižovatka (větev od Francouzské), okružní křižovatka-Nálepkova (větev k Francouzské)

 Na Hlavní třídě na větvi od Francouzské v úseku ulice Spojů-okružní křižovatka povolen obousměrný 
provoz vozidel stavby a jednosměrný provoz linkový BUS

 Výjezd vozidel stavby „Florida“ obousměrným úsekem Hlavní třídy přes východní segment okružní 
křižovatky

 Odklonové trasy vnitřní dopravy (vyznačeno návěstí před objížďkou)
o Porubská od nábřeží SPB směr vlevo Čs. exilu
o Hlavní třída od 17.listopadu směr vlevo Bohuslava Martinů, směr vpravo Čs. Exilu
o Hlavní třída od Francouzské směr vpravo Nezvalovo náměstí
o Porubská od Opavské směr vlevo Čkalovova

Objízdné trasy pro tranzitní dopravu:
 Uzavřena okružní křižovatka z Porubské od Opavské



Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
3/7  www.poruba.ostrava.cz Číslo účtu 1649335379/0800

o Objížďka od Francouzské – Opavská, vlevo 17.listopadu, vlevo nábřeží Svazu 
protifašistických bojovníků

o Objížďka od 17.listopadu – Opavská, vpravo Francouzská, vpravo Nad Porubkou, rovně 
nábřeží Svazu protifašistických bojovníků

 Uzavřena okružní křižovatka z Hlavní třídy od Francouzské
o Objížďka od Nad Porubkou – Francouzská, vlevo Opavská, vlevo 17.listopadu
o Objížďka od Opavské – Francouzská, vpravo Nad Porubkou, rovně nábřeží Svazu 

protifašistických bojovníků, vpravo 17.listopadu

 Uzavřena okružní křižovatka z Porubské od nábřeží Svazu protifašistických bojovníků
o Objížďka od Francouzské – nábřeží Svazu protifašistických bojovníků, vpravo 17.listopadu, 

vpravo Opavská
o Objížďka od 17.listopadu – nábřeží Svazu protifašistických bojovníků, rovně Nad Porubkou, 

vlevo Francouzská, vlevo Opavská

 Uzavřena okružní křižovatka z Hlavní třídy od 17.listopadu
o Objížďka od nábřeží Svazu protifašistických bojovníků – 17.listopadu, vpravo Opavská, 

vpravo Francouzská
o Objížďka od Opavské – 17.listopadu, vlevo nábřeží Svazu protifašistických bojovníků, rovně 

Nad Porubkou, vlevo Francouzská

Za uzavírku zodpovídá: Tomáš Svoboda, stavbyvedoucí, tel.: 724 149 080, e-mail: svoboda@okas.cz, Ing. 
Pavel Švec, dopravní značení, tel.: 724 149 081.

Organizace BUS MHD bude provedena dle vyjádření odboru dopravy MMO, dopravního úřadu:

Dopravní úřad bere na vědomí termín stavebních prací na vozovce u výše uvedené stavby a souhlasí 
s přesunem autobusových zastávek v termínu od 19.8.2024 do 1.9.2024   

Změny v městské autobusové dopravě, kterou zajišťuje dopravce na linkách:

915040  Poruba, radnice – Plesná, Globus
Linka bude vedena mezi zastávkami „Slavíkova“ – „Fakultní nemocnice“ po ulici Sokolovské (přemístěná 
zastávka  „Poruba, vozovna“), dále Opavská a 17. listopadu se zastavením na integrované zastávce „Hlavní 
třída“. Spoje končící na zastávce „Poruba, Alšovo nám“ (linka 40) a „Poruba vozovna“ na ulici Porubské (linka 
43) budou ukončeny na zastávce „Poruba, vozovna“ na ulici Sokolovské.

915043 Poruba, Opavská – Svinov, nádraží
Spoje končící na zastávce „Poruba, vozovna“ na ulici Porubské budou ukončeny na zastávce „Poruba, 
vozovna“ na ulici Sokolovské.

915044  Třebovice, Tesco – Poruba, Otakara Jeremiáše

915046A  Krásné Pole, Družební – Svinov, nádraží 
Linka bude vedena v trase mezi zastávkami „Kubánská“ – „Poruba, vozovna“ (obousměrně) odklonem po 
ulicích Francouzská, Opavská

915054  Mor. Ostrava, Nová radnice – Poruba, Studentská
Linka bude vedena mezi zastávkami „Kubánská“ – „Poruba, U Nemocnice (obousměrně) odklonem po ulicích 
Francouzská, Opavská, 17. listopadu, Dr. Slabihoudka se zastavením na zastávkách „Poruba, vozovna“ na ulici 
Opavské a „Hlavní třída“ na ulici 17. listopadu  

915088  Poruba, Opavská – Sl. Ostrava, ZOO
Linka bude odkloněna obousměrně po ulici 17. listopadu přímo na I/11 Rudná s obsluhou zastávky „Hlavní 
třída“

mailto:svoboda@okas.cz


Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
4/7  www.poruba.ostrava.cz Číslo účtu 1649335379/0800

Dočasně neobsluhované zastávky:
„Francouzská“, „Nezvalovo náměstí“ (54)
„Francouzská“ (88)
„Věžičky“ (40,44,46+43 nástupní)

Přemístění zastávek
„Poruba, Alšovo nám.“ oba směry (54, 88 + 40 z „Poruba, radnice“) – „Hlavní třída“
„Poruba, vozovna“ (ulice, Porubská) – „Poruba, vozovna“ (ulice Sokolovská) (40,44 + 43 končící spoje)
„Poruba, vozovna“ (ulice Porubská) – „Poruba, vozovna“ (ulice Opavská) (46)
    
Žadatel bude operativně a včas informovat dopravce, tj. Dopravní podnik Ostrava a s. o případných změnách 
v organizaci dopravy, termínu začátku a konce uzavírky.

Informace cestující veřejnosti o změně organizace autobusového provozu zajistí obvyklým způsobem                   
a v dostatečném předstihu žadatel.

Organizace veřejné linkové osobní dopravy – příměstské autobusové dopravy (PAD) bude provedena dle 
vyjádření odboru dopravy Krajského úřadu Moravskoslezského kraje:

Z důvodu realizace stavby: „Oprava povrchu Hlavní třída - okružní křižovatka“ tj. od 19.08.2024 do 
31.08.2024 nebudou autobusové zastávky Ostrava,Poruba,Francouzská a Ostrava,Poruba,Alšovo 
náměstí pro oba směry dočasně obslouženy.

V době plánované uzavírky jsou zde vedeny spoje veřejné linkové dopravy – příměstské dopravy linky:

 Linka Dopravce 
910126 Ostrava-Bílá-Velké Karlovice Z – Group bus a.s. 

Spoje č. 201 a 202 linky 910126 nebudou od 19.08.2024 do 31.08.2024 obsluhovat aut. zastávky 
Ostrava,Poruba,Francouzská a Ostrava,Poruba,Alšovo náměstí a budou vedeny z/do aut. zastávky 
Ostrava,Poruba,Fakultní nemocnice. 

Vedení linky veřejné linkové osobní dopravy – příměstské dopravy bude v době uzavírky vedeno 
objízdnou trasou: 

Linka 910126 bude vedena po sil. II/465, ul. 17. listopadu, vpravo na II/479, ul. Opavská a dále po své trase 
dle licence. Platí pro oba směry.

Silniční správní úřad tímto podle ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů oznamuje všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy zahájení správního 
řízení ve věci povolení omezení obecného užívání - povolení úplné uzavírky místní komunikace I. třídy č. 11a 
ulice Hlavní třída - okružní křižovatky s místní komunikací I. třídy č. 36a ulicí Porubskou, pozemek parc. č. 
894/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, v termínu 19.08.2024 – 31.08.2024, dle § 24 zákona o pozemních 
komunikacích.

Vzhledem k tomu, že jsou správnímu orgánu dobře známy poměry na místě samém a byly předloženy k žádosti 
veškeré potřebné podklady, upouští od ústního jednání a místního šetření v této věci podle ust. § 49 odst. 1 
správního řádu.

K žádosti byly doloženy tyto podklady pro rozhodnutí: 
Plná moc, harmonogram stavby, navržené úpravy dočasné organizace dopravy I.- II. etapa, objízdné trasy 
včetně stanoviska komise OŘD při OD MMO ze dne 25.07.2024, č.j.: KRPT 2821-188/ČJ-2024-070706, 
vyjádření vlastníka MK I. třídy ul. Hlavní třída a ul. Porubská v zastoupení správce komunikace Ostravských 
komunikací, a.s. č.j. OKAS-/TSÚ/Pr ze dne 15.07.2024,vyjádření dopravního úřadu – odboru dopravy KÚ 



Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
5/7  www.poruba.ostrava.cz Číslo účtu 1649335379/0800

MSK č.j. MSK 88069/2024 ze dne 15.07.2024, vyjádření dopravního úřadu – odboru dopravy MMO č.j. 
SMO/416488/24/OD/Hor ze dne 29.07.2024, souhlas SMO – městského obvodu Poruba ze dne 30.07.2024 
(pověřen vedoucí odboru dopravy – pověření č. 28/2024 ze dne 15.01.2024).

Usnesení 

Silniční správní úřad dle ust. § 36 odst. 1 a 2 správního řádu ve výše uvedeném správním řízení prohlašuje, že 
účastníci řízení, a jejich zástupci ve věci povolení úplné uzavírky místní komunikace I. třídy č. 11a ulice Hlavní 
třída - okružní křižovatky s místní komunikací I. třídy č. 36a ulicí Porubskou, pozemek parc. č. 894/1 v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava, z důvodu stavebních prací v rámci akce „Oprava povrchu Hlavní třída – okružní 
křižovatka – Etapa I., Etapa II“, v termínech: I. etapa: 19.08.2024 – 25.08.2024, II. etapa: 26.08.2024 – 
31.08.2024, mohou v průběhu řízení, nejpozději však ve stanovené lhůtě podle § 39 odst. 1 správního řádu do 
3 dnů ode dne doručení nahlédnout do spisu tohoto správního řízení, pořizovat si z něho výpisy a případně 
uplatnit připomínky či námitky. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní správy, pokud jejich 
vyjádření, souhlasy nebo stanoviska nebyly zajištěny před zahájením řízení. 

Silniční správní úřad upozorňuje účastníky řízení ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu, že se před vydáním 
rozhodnutí mohou k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění vyjádřit nejpozději ve lhůtě 2 dnů ode dne 
stanovené lhůty pro seznámení se shromážděnými podklady. Po doložení souhlasného vyjádření bez dalších 
námitek proti vydání rozhodnutí nebo po uplynutí stanovených lhůt bude ve věci rozhodnuto. 

Do spisu a podkladů řízení mohou účastníci nahlédnout v kanceláři č. 316 budovy „A“ Statutárního města 
Ostravy - Úřadu městského obvodu Poruba, odboru dopravy, Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba (v úřední 
dny pondělí a středa od 8:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00 hod, v ostatní pracovní dny po předchozí telefonické 
domluvě s oprávněnou úřední osobou). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho 
zástupce písemnou plnou moc. 

Odůvodnění 

Silniční správní úřad na základě žádosti doručené dne 21.06.2024 zahájil řízení o povolení úplné uzavírky 
místní komunikace I. třídy č. 11a ulice Hlavní třída - okružní křižovatky s místní komunikací I. třídy č. 36a 
ulicí Porubskou, pozemek parc. č. 894/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, z důvodu stavebních prací v rámci akce 
„Oprava povrchu Hlavní třída – okružní křižovatka – Etapa I., Etapa II“, v termínech: I. etapa: 19.08.2024 – 
25.08.2024, II. etapa: 26.08.2024 – 31.08.2024. Silniční správní úřad ve smyslu § 47 odst. 1 správního řádu 
oznámil zahájení řízení známým účastníkům a dotčeným orgánům. Současně v souladu s § 39 správního řádu 
silniční správní úřad usnesením určil dle § 36 odst. 1 a 2 lhůtu, ve které mají účastníci řízení a jejich zástupci 
možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a uplatnit své námitky, připomínky a důkazy a současně mohou 
svá stanoviska sdělit dotčené orgány státní správy a dle § 36 odst. 3 lhůtu pro vyjádření se k podkladům 
rozhodnutí. Dle § 46 odst. 3 správního řádu je možno oznámení o zahájení řízení spojit s jiným úkonem 
v řízení, jímž je v tomto případě usnesení o určení lhůty pro provedení úkonu v souladu s § 36 odst. 1 správního 
řádu. Určené lhůty považuje silniční správní úřad pro uplatnění práv účastníků za přiměřené.

Poučení účastníků 

Proti tomuto usnesení se lze podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení 
(prvním dnem lhůty pro odvolání je den následující po dni doručení usnesení) k odboru dopravy Magistrátu 
města Ostravy podáním učiněným prostřednictvím odboru dopravy ÚMOb Poruba. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému výroku usnesení směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost výroku řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti části odůvodnění je nepřípustné (dle 
ust. § 82 odst. 1 a 2 správního řádu).



Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
6/7  www.poruba.ostrava.cz Číslo účtu 1649335379/0800

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka řízení (dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu).

Odvolání proti usnesení nemá podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek.

Bc. Lenka Bojdová
oprávněná úřední osoba
„podepsáno elektronicky“

ROZDĚLOVNÍK:

Účastníci řízení (podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu):
Ostravské komunikace, a.s., IČ: 25396544, ID DS: muut5qe

Účastníci řízení (podle ust. § 27 odst. 2 a 3 správního řádu):
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava – Poruba, doručováno 
prostřednictvím pověřeného zástupce Bc. Viléma Naleraje, vedoucího odboru dopravy statutárního města 
Ostravy, Úřadu městského obvodu Poruba

Dotčené orgány:
Policie ČR, MŘ- Dopravní inspektorát Ostrava, Výstavní 55, 703 49 Ostrava, ID DS: n5hai7v

Ostatní:
Magistrát města Ostravy, odbor dopravy, IČ: 00845451, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, ID DS: 
5zubv7w
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, 28. října 117, 702 18 Ostrava, ID DS: 8x6bxsd
Koordinátor ODIS s.r.o., IČ: 64613895, 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava, ID DS: 24tgfvk
Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 61974757, Poděbradova 494/2, 701 71 Ostrava, ID DS: f7mdrpg
Z – Group bus a.s., IČ: 45192120, třída Tomáše Bati 258, 763 02 Zlín, ID DS: 62ucdux
Správa silnic Moravskoslezského kraje, středisko Ostrava, IČ: 00095711, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, ID 
DS: jytk8nr
Statutární město Ostrava, Městská policie Ostrava, ředitelství, Nemocniční 3328/11, 702 00 Ostrava, ID DS: 
5zubv7w
Policie ČR, Poruba1, Dělnická 392, 708 00 Ostrava, ID DS: n5hai7v
Policie ČR, Poruba 2, Heyrovského 1737/9, 708 00 Ostrava, ID DS: n5hai7v
Hasičský záchranný sbor, Výškovická 40, 700 30 Ostrava, ID DS: spdaive
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava, 
ID DS: muamahn

Příloha – objízdné trasy:



Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
7/7  www.poruba.ostrava.cz Číslo účtu 1649335379/0800


		2024-07-30T10:51:39+0000
	user_ts


		2024-07-30T12:52:20+0200




